1

 UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-VP

V/v thực hiện Thông báo số

283/TB-VPCP ngày 08/8/2020

của Văn phòng Chính phủ

Bình Phước, ngày         tháng         năm 2020

 Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2791/UBND-KGVX ngày 12/8/2020 của

UBND tỉnh về thực hiện Thông báo số 283/TB-VPCP ngày 8/8/2020 của

Văn phòng Chính phủ; Công văn số 834/STTTT-TTBCXD ngày 12/8/2020

của Sở Thông tin truyền thông về tiếp tục thực hiện công tác thông tin, tuyên

truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Để tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid

theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh nhằm kiểm soát hiệu

quả, không để dịch bệnh lây lan diện rộng. Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các

phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Người đứng đầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc

Sở chịu trách nhiệm về việc thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng,

chống dịch tại đơn vị mình.

2. Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh về việc triển khai

cài đặt ứng dụng Bluezone.

3. Tiếp tục thực hiện chặt chẽ, kiên quyết các biện pháp phòng,

chống dịch song cần duy trì sự liên tục của các hoạt động kinh tế, không để

ngưng trì trệ; chủ động thúc đẩy phát triển các hoạt động kinh tế - xã hội,

bảo đảm an ninh kinh tế.

4. Thông tin kịp thời, đầy đủ, công khai, minh bạch về diễn biến dịch

bệnh, đề cao tinh thần cảnh giác; đồng thời không gây tâm lý hoang mang

trong xã hội thông tin về việc hạn chế tập trung đông người, khuyến khích

và hướng dẫn khai báo y tế tự nguyện, sử dụng ứng dụng Bluezone, phát

hiện sớm và thông báo cho cơ quan và cơ sở y tế về các trường hợp nghi

mắc bệnh hoặc đi từ vùng có dịch.

5. Khuyến cáo công chức, viên chức, người lao động nâng cao ý thức

tự giữ gìn sức khỏe cho bản thân và cộng đồng ( giữ vệ sinh, đeo khẩu trang

nơi công cộng và trên các phương tiện giao thông công cộng, giảm tụ tập,

giữ khoảng cách tối thiểu 1m khi tếp xúc, ăn uống lành mạnh, rèn luyện sức

khỏe) và thực hiện tốt các chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, cơ quan chức

 2

năng về phòng, chống dịch Covid-19, nhất là đối với người cao tuổi và

người có bệnh nền.

6. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở chỉ

đạo công chức, viên chức thực hiện nghiêm Công văn số 2791/UBND-

KGVX ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh, Công vẳn số 834/STTTT-TTBCXD

ngày 12/8/2020 của Sở Thông tin truyền thông.

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

nghiêm túc thực hiện./

 Nơi nhận:                                                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (Bc);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Trang website Sở;

- Lưu: VT.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T14:08:38+0700
	Việt Nam
	Lê Tiến Hiếu<letienhieu.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T16:08:57+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T16:09:10+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T16:09:20+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T16:09:29+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!